还全部借款3,000万元，湖北宜城农村商业银行股份有限公司以湖北猛狮不能偿还到期债务、明显缺乏清

偿能力为由，向湖北省宜城市人民法院提出对湖北猛狮进行破产清算。

2019年12月28日，公司发布《关于全资子公司由破产清算转入重整的公告》，湖北猛狮进入破产程序

后，公司积极与各方协商沟通，并向湖北省宜城市人民法院提出对湖北猛狮进行重整，重整期间由湖北猛

狮自行管理财产和营业事宜。2019年12月27日，公司收到湖北省宜城市人民法院下发的《民事裁定书》

（[2019]鄂0684民破3-1号），湖北省宜城市人民法院裁定自2019年12月27日起对湖北猛狮进行重整，重

整期间由湖北猛狮自行管理财产和营业事宜。

2020年8月4日，公司发布《关于全资子公司收到民事裁定书的公告》，湖北猛狮收到湖北省宜城市人

民法院的《民事裁定书》（[2019]鄂0684民破3-5号），现债权人宜城农商行、部分债权人及破产清算组

强烈反对延期，湖北省宜城市人民法院裁定终止湖北猛狮重整程序，宣告湖北猛狮破产。

3、公司于2019年12月17日召开第六届董事会第四十次会议，审议通过了《关于河南高创致云智慧物

流产业投资基金（有限合伙）对公司控股子公司郑州达喀尔汽车租赁有限公司增资及公司放弃优先认缴权

的议案》，河南高创致云拟以现金9,600万元认缴郑州达喀尔新增注册资本4,250万元，占增资完成后郑州

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 62

达喀尔注册资本的20%；溢价部分5,350万元计入郑州达喀尔资本公积。其他股东放弃优先认缴权。

2019年12月19日，河南高创致云向达喀尔支付增资款2,880万元，其中1,275万元计入达喀尔注册资本，

1,605万元计入达喀尔资本公积。根据协议约定，若河南高创致云未能按期支付本次增资款项且延期超过

10个工作日的，视为河南高创致云放弃认购未能如期实缴部分对应的增资。2020年7月3日，达喀尔根据河

南高创致云实际出资2,880万元中的1,275万元计入注册资本办理工商变更登记，河南高创致云作为达喀尔

新股东，持有达喀尔6.98%的股权。

4、公司于2020年5月22日发布了《关于控股子公司取得专利证书的公告》，公司控股子公司厦门高容

新能源科技有限公司取得中华人民共和国国家知识产权局颁发的2项专利证书，分别为“一种高容量固态

锂离子电池及其制备方法”和“一种从低品位含铜矿石中生产铜箔的方法”。

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文

 63

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 163,839,331 28.88%   -34,311,854 -34,311,854 129,527,477 22.83%

3、其他内资持股 163,839,331 28.88%   -34,311,854 -34,311,854 129,527,477 22.83%

其中：境内法人持股 84,985,051 14.98%   -34,311,854 -34,311,854 50,673,197 8.93%

   境内自然人持股 78,854,280 13.90%   0 0 78,854,280 13.90%

二、无限售条件股份 403,535,058 71.12%   34,311,854 34,311,854 437,846,912 77.17%

1、人民币普通股 403,535,058 71.12%   34,311,854 34,311,854 437,846,912 77.17%

三、股份总数 567,374,389 100.00%   0 0 567,374,389 100.00%

股份变动的原因

报告期内，公司股东结构变动的原因为：2017年非公开发行股票部分解除限售。

公司2017年以非公开发行方式向上海青尚股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳鼎江金控资本投资管

理有限公司、深圳平湖金控资本投资管理有限公司、深圳市景和道投资管理合伙企业（有限合伙）、宁波

中汇联合资产管理有限公司5名特定投资者合计发行人民币普通股49,561,569股。

2017年5月2日，公司召开2016年度股东大会审议通过《关于公司2016年度利润分配及资本公积金转增

股本预案的议案》，以总股本378,249,593股为基数，向全体股东每10股派发现金股利0.50元人民币（含

税），同时以资本公积金向全体股东每10股转增5股，共计转增189,124,796股。转增后公司总股本由

378,249,593股增加至567,374,389股。公司2016年度利润分配及资本公积金转增股本方案已于2017年6月

22日实施完成。本次转增完成后，公司2017年非公开发行对象持有的限售股股份数量由49,561,569股增加

至74,342,352股。

本次限售股份部分解除限售的股份数量为34,311,854股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

广东猛狮新能源科技股份有限公司 2020 年半年度报告全文